平成2７年度第６回大阪府地方独立行政法人

大阪府立病院機構評価委員会

議事要旨

１ 日時 平成 2７年1２月７日（月）午後２時３0分～

２ 場所 大阪赤十字会館（401会議室）

３ 出席委員 清野委員長、上﨑委員、槙下委員（欠席：山本委員、山口委員）

４ 議事内容

（1）第3期中期計画（案）について

   法人より、資料１及び２に基づき、第3期中期計画に関する説明を行い、その後に

審議を行った。予算金額等については、調整中であるため、その内容を委員が後日確

認することを前提に、第3期中期計画（案）への委員会の意見として「中期計画（案）

のとおり認可することが適当である」とすることが仮決定された。

 ＜主な意見＞

 ・学会への参加などを積極的に後押しするようなシステムを作るべきである。

 ・ 病床利用率に関しては、府民が必要な時に医療を受けることができるという観点から、

ある程度ゆとりがあった方が好ましいのではないか。

（２）不要財産について

   保健医療企画課より、資料４及び参考資料１に基づき不要財産の納付について説明

がなされた後、委員会の意見として、「異存はない。」とすることが決定された。

（３）その他

   事務局より、来年度実施する中期目標期間の業務実績評価についての説明があった。